



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 15.06.2018r.

ZAWIADOMIENIE II

zamieszczone na stronie internetowej www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: roboty budowlane pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocieniu- Wodnik” postępowanie nr ZP.271.1.2018

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2018/S 082-183109 z dnia 27.04.2018r.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 16.05.2018 w zakresie warunków jakie mają spełniać Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia tj. cyt.: „...wskaźnik płynności finansowej musi spełnić ten w członków konsorcjum, który wykaże w JEDZ najwyższe obroty”.

Wnosimy o odstąpienie od powyższej zasady, tj. wykreślenie przez Zamawiającego z pkt 9.12 SIWZ o następującym brzmieniu: „W zakresie spełniania warunków punkt 7.1.2. b) wskaźnik płynności finansowej podpunkt 1.2) wystarczy, że spełni jeden z członków konsorcjum ten z najwyższymi obrotami rocznymi” i zastąpienie go zapisem: „W zakresie spełniania warunków punkt 7.1.2. b) wskaźnik płynności finansowej podpunkt 1.2) wystarczy, że spełni dowolny z członków konsorcjum”.

W naszej opinii sformułowanie powyższej (pierwotnie znajdującej się w SIWZ) z zasady narusza art. 23 ust. 3 Prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym przepisy dotyczące wykonawców stosuje się odpowiednio do wykonawców, o których mowa w ust. 1 (tzn. wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia). Ustalenie szczególnych, odmiennych warunków w stosunku do konkretnie wskazanego członka konsorcjum (tu: członka z najwyższymi obrotami) musiałoby być uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne, lecz w odniesieniu do przedmiotowego zamówienia przesłanki te nie występują. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej i sądów konsorcja są tworzone właśnie w celu łączenia potencjału technicznego, osobowego, ekonomicznego i finansowego w ubieganiu się o udzielenie zamówienia publicznego. Wystarczy zatem, że poszczególne kryteria SIWZ spełnia jeden, dowolny z członków konsorcjum. Przyjęcie zasady, że dane kryterium ma spełnić konkretny (nie zaś dowolny) członek konsorcjum godziłoby w fundamentalne zasady zamówień publicznych. Naruszenia takie mogą spowodować szkodę finansową. Ograniczenie uczciwej konkurencji, które się z tym wiąże może prowadzić do wyboru oferty droższej, gdyż oferty korzystniejsze pod względem ceny mogą nie zostać złożone z uwagi na niespełnienie warunków postawionych wobec konkretnego z konsorcjantów.

Prosimy zatem o zmianę wskazanych wyżej zapisów tak aby warunki udziału w postępowaniu dotyczące wskaźników finansowych i rocznego obrotu mogli spełniać dowolni z konsorcjantów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przytoczonych warunków. Krajowa Izba Odwoławcza w swoim wyroku z 22 lutego 2013 r. (KIO 292/13) dopuściła możliwość wymagania od jednego z konsorcjantów spełnienia warunku dotyczącego wskaźnika płynności.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie nr 2

Stacja dmuchaw – rys.15

Proszę o sprecyzowanie wielkości charakterystycznych zainstalowanej armatury w obiekcie Stacji dmuchaw i podanie armatury z prawidłowymi wielkościami DN.

W przedmiarach w poz. 203 mowa jest o kompensatorach kołnierzowych, czy mają być to kompensatory gumowe?

Odpowiedź: Mogą to być kompensatory kołnierzowe gumowe.

Pytanie nr 3

W przedmiarach w poz. 204 i 205 mowa jest o zaworach odcinających kulowych kołnierzowych, czy można zastosować przepustnice międzykołnierzowe?

Odpowiedź: Można zastosować przepustnice międzykołnierzowe.

Pytanie nr 4

W rysunku błędnie wysowano i opisano zawory na kolektorze sprężonego powietrza (kolektor jest Ø204 stal, L=6,7m) a zawory odnoszą się do wielkości DN125. Jaki wielkości należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć zawory odpowiednie dla średnicy kolektora Ø204 stal.

Pytanie nr 5

Pompownia ścieków podczyszczonych – rys. 04

Proszę o potwierdzenie wyposażenia komory zasuw przy pompowni ścieków podczyszczonych. Pozycje przedmiarowe znacznie odbiegają od wyposażenia wysowanego w dokumentację wykonawczą.

1. Zawór zwrotny kulowy DN250 – 2 szt.
2. Zawór zwrotny kulowy DN200 – 2 szt.
3. Zasuwa nożowa DN250 z nap. ręcznym – 2 szt.
4. Zasuwa nożowa DN200 z nap. ręcznym – 2 szt.
5. Zasuwa nożowa DN350 z nap. ręcznym – 1 szt.
6. Przepustnica DN350 z nap. ręcznym – 1 szt. (na rysunku widnieje napęd elektryczny)

Odpowiedź: Potwierdzamy wyposażenie komory zasuw zgodnie z powyższym zestawieniem

Pelnomocnik ds. Realizacji i Oceny
Measuring Authorising Officer
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
inż. Roman Matuszak